
ES FONDU IEVIEŠANAS PROGRESS
UN AKTUALITĀTES
Anita Krūmiņa,
Centrālās finanšu un līgumu aģentūras direktore

15/12/2021,  |  tiešsaistes seminārs "Labā prakse ES fondu projektu īstenošanā"



IZSLUDINĀTAS
 187 ATLASES 

 

2014 - 2020 PERIODS
PROGRESS

 
*dati līdz 30.11.2021.

4,68
MILJARDI €

PROJEKTI 
51% VĒL ĪSTENOŠANĀ

 

2151 11001051
 

4,68
MILJARDI € 2,92

MILJARDI
1,76

MILJARDI

IZMAKSĀTI 
 62 % ES FONDU
FINANSĒJUMA 

 



PROJEKTU IESNIEGŠANA
ŠOBRĪD

Teritoriju revitalizācija uzņēmējdarbības veicināšanai pašvaldībās, IV kārta (REACT-EU)
(5.6.2.) | VARAM, IPIA
Attīstīt videi draudzīgu sabiedriskā transporta infrastruktūru, III kārta
(4.5.1.2.) | SM, IPIA

Atveseļošanās pasākumi veselības nozarē (I kārtas III apakškārta) (REACT-EU)
(9.3.2.) | VM, IPIA

Kompleksu apsaimniekošanas pasākumu īstenošana Natura 2000 teritorijās
(5.4.3.2.) | VARAM, APIA
Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā, V kārta (REACT-EU)
(4.2.2.) | VARAM, APIA
Ar Rail Baltica projekta saistītās atbalsta infrastruktūras pārbūve
(6.1.7.1.) | SM, IPIA
 Attīstīt sliežu transporta (tramvaju) infrastruktūru , IV kārta
(4.5.1.1.) | SM, IPIA
Atbalsts starptautiskās sadarbības projektiem pētniecībā un inovācijās, III kārta
(1.1.1.5.) | IZM, APIA
Valsts galveno autoceļu segu pārbūve, nestspējas palielināšana
(6.1.5.) SM, IPIA



PLĀNOTĀS ATLASES

Izglītības iestāžu digitalizācija 
(13.1.2.2.) | IZM, IPIA
Atveseļošanas pasākumi kultūras jomā (I, II, III kārta)
(13.1.4.) | KM, IPIA, APIA

Digitalizācijas iniciatīvas studiju kvalitātes pilnveidei
(14.1.1.1.) | IZM, APIA



Interešu konflikts 
AFCOS  konference “PŪĻA IMUNITĀTE CĪŅAI PRET KRĀPŠANU”

 I daļa; II daļa
EK vadlīnijas par izvairīšanos no interešu konfliktiem un to pārvaldību

Interešu konflikta, krāpšanas un korupcijas gadījumi nes līdzi
smagas finanšu sekas – korekcijas 100% apmērā
Pastiprinātā EK, CFLA un Revīzijas iestādes uzmanībā; nākotnē
pārbaudes - vēl padziļinātākas 

Iepirkumu pārkāpumi

Projektu iznākumu un rezultātu rādītāji

BŪTISKĀKIE AUDITU, 
PĀRBAUŽU KONSTATĒJUMI

https://youtu.be/_egi21TyUNg
https://youtu.be/_egi21TyUNg
https://www.youtube.com/watch?v=tQbX48liwvI
https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/uzmanibu-velreiz-par-interesu-konfliktu


Sagatavota un izplatīta iepirkumu norises pašpārbaudes lapa
finansējuma saņēmējiem:

iepirkuma dokumentācijas atbilstības pašpārbaudei 
iepirkuma norises atbilstības pašpārbaudei

BŪVNIEKU KARTELIS - 
AKTUALITĀTES ATTIECĪBĀ UZ KONKURENCES PADOMES KONSTATĒTO PĀRKĀPUMU 

Izvērtēta aizliegtās vienošanās ietekme uz ES fondu projektiem

Veikta specializēta iepirkumu pārbaude arī citiem projektiem
(ārpus KP vērtētā laika perioda)  

Pieņemti lēmumi par finanšu korekciju 

https://www.cfla.gov.lv/lv/media/108/download
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/108/download
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/109/download
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/109/download


Aktīva līdzdalība ES fondu 2021 - 2027 un Atveseļošanas fonda
normatīvā regulējuma izstrādes procesā

Cieša sadarbība ar atbildīgajām iestādēm plašākai vienkāršoto
izmaksu metodiku pielietošanai 

projektos līdz 200 000 EUR tikai vienkāršotās izmaksas

Atvieglots projektu iesniegumu atlases process

Projektu un to dokumentu iesniegšana jau zināmā KPVIS arī ES fondu
2021 - 2027 un Atveseļošanas fonda projektiem 

CFLA AKTUALITĀTES



KLIENTU APTAUJAS REZULTĀTI: 
PALDIES PAR SNIEGTO NOVĒRTĒJUMU! 

SKDS veiktā CFLA klientu aptauja
Laiks: 11.oktobris - 1. novembris, 2021
Respondentu skaits: 1254 (no 2535)
Metode: interneta aptauja

68 % - NEIETEKMĒ
10 % - LABĀK
 19 % - NEVAR ATBILDĒT
 3 % - ATSEVIŠĶAS SŪDZĪBAS

 

  91 % 
APMIERINĀTĪBA

 AR CFLA KOPUMĀ CFLA PAKALPOJUMI 
PANDĒMIJAS LAIKĀ

  92 % 
APMIERINĀTĪBA

 AR ES FONDU
PROJEKTU E-VIDI



0 2.5 5 7.5 10

KLIENTU APTAUJAS REZULTĀTI: 
ATTĀLINĀTO PĀRBAUŽU NOVĒRTĒJUMS

Pārbaudes tehniskais risinājums atbilda
manām iespējām
Bija skaidrs pārbaudes rezultāta pamatojums

Pārbaude tika labi organizēta

Pārbaudītāji bija kompetenti attālināti
veikt pārbaudi
Manuprāt, attālinātā pārbaude ļauj izdarīt
adekvātus secinājumus par projekta gaitu
Bija skaidrs, ko pārbaudītāji pārbauda8,34

8,37

8,40

8,41

8,39

8,56*

*Vidējā vērtība vērtējumam, kur 1 - pilnīgi nepiekrītu, 10 - pilnīgi piekrītu



BIROJI
Rīga, Smilšu iela 1   I    66939777    
Kuldīga, Liepājas iela 48
Cēsis, Jāņa Poruka iela 8    
Jelgava, Pasta iela 43  
Rēzekne, 18.novembra iela 35 

E-PASTS UN TĪMEKĻA VIETNE
info@cfla.gov.lv    i     WWW.CFLA.GOV.LV

KLIENTU APKALPOŠANAS CENTRS

Rīga, Meistaru iela 10   I    66939777

http://www.cfla.gov.lv/
https://twitter.com/CFLA_gov_lv
https://www.facebook.com/CFLA.gov.lv/

